
    Motion om domarnas roll i Svenska Tyngdlyftningsförbundet 

 

Vi, samlade klubbar och ledare i Stockholmsdistriktet, har efter diskussion och samtal, 

kommit överens om att motionera till förbundets årsmöte om domarnas framtida roll i 

förbundets verksamhet. 

 

Svensk tyngdlyftning har under de senaste tio åren genomgått en stor förändring och 

utveckling, nästan helt beroende på yttre faktorer. Framväxten av crossfit och intresset för 

tyngdlyftning som kompletterande träning inom andra idrotter, har gett oss nya atleter och nya 

idrottsframgångar. 

Av de faktorer som förbundet och dess klubbar själva styr över har inte lika mycket hänt.  Det 

finns flera områden som behövs pratas om och diskuteras, men här vill vi lyfta fram domarna. 

Det är nödvändigt med en omstart av domarnas roll i tävlingsverksamheten för att långsiktigt 

säkra rekrytering och utveckling av bra domare.  

 

I dag är det allt svårare att få till domare till olika tävlingar. Det finns flera faktorer bakom 

detta men vi vill poängtera och lyfta fram de faktorer som vi kan göra nåt åt. Vi ska försöka 

komma till skott utan att argumentera för mycket. 

Domarens roll bör vara tydlig, enkel och begränsad. En nationell tävling bör ge möjlighet till 

utveckling och förkovran av domare. Regelverken bör utvecklas så att detta underlättas och 

uppmuntras. Domarnas utvecklingsmöjligheter och karriärvägar måste fastställas och 

koordineras med den inhemska tävlingsstrukturen.  

Vi behöver utveckla domarens olika roller. Förutom själva lyftbedömningen, så finns chief 

marshall, teknisk kontrollant, speaker, tidtagare och sekretariat. Alla är de funktionärsroller 

som kräver domarkompetens för att fungera. Trots det finns det ingen inriktning varken på 

utbildning eller vidareutbildning som tydliggör detta. Tävlingsreglerna ställer heller inte några 

krav på att dessa roller ska finnas på tävlingar under internationell nivå. 

Tävlingsledare är en roll som idag alltför ofta överlämnas på en av domarna. Denna roll bör 

utvecklas och närmare kopplas till arrangemanget i sig. 

Även om domarnas roll och utveckling är beroende på hur tävlingsreglerna utformas, ska vi 

försöka undvika att komma in på tävlingsreglerna i denna motion. 

Vad vi verkligen vill lyfta är behovet av att koppla domarkunskap med tränare och aktiva. Det 

har gjorts försök under flera år, att de olika landslagen får en genomgång av aktuella 

domarregler. Detta är inte tillräckligt. Alla som tävlar i förbundet bör möta domarregler tidigt 

under sin tävlingskarriär. Kanske flera gånger under en karriär. Det behövs utbildningar för 

tränare och aktiva i domarkunskap. 

Och om vi lyckas med vår barn- och ungdomssatsning bör vi utveckla en funktionärskurs 

gentemot föräldrar. Om 65+-satsningen lyckas bör vi göra en liknande kurs mot denna grupp 

för fler aktiva ledare i klubbar och tävlingar. 

Särskilt bekymmersamt tycker vi det är att unga tränande under 18 år inte erbjuds att prova på 

rollen som domare. Det måste gå att skapa ett svensk regelverk där rollen och tävlingar ingår.  



Huvudansvaret för domarna ligger idag på klubbarna. De betalar domaravgiften och ska 

egentligen sköta rekrytering av domare och funktionärer. Vi vet av erfarenhet att detta är en 

komplex fråga med många svåra bottnar. Men vi måste ta i frågan och komma fram till ett 

gemensamt beslut för hur vi ska ha det i frågan.  

Det finns en rad konsekvenser av beslut om huvudmannaskapet oavsett hur vi bestämmer oss. 

Men vi kan inte fortsätta som idag. Domarna är en viktig del av vår idrott. Deras roll har 

betydelse för oss alla. Vi vill att förbundsstyrelsen skyndsamt ställer samman för- och 

nackdelar kring frågan om huvudmannaskapet. Den diskussion som sen följer ska ligga till 

grund för beslut senast på årsmötet 2024.   

Kvalitén på domare är också en viktig fråga. Idag är man domare tills man dör om man klarar 

kravet på antal dömda tävlingar per år. Inga andra krav finns. Vi tycker att det ska ingå i 

utredningen och diskussionen kring huvudmannaskapet, hur kvalitén ska säkras. Vilka krav 

ska ställas och hur ska de efterlevas. 

Kategorin internationella domare är det högsta steget på en domares karriär. Idag finns inga 

regler kring hur många internationella domare vi ska ha i förbundet. Inte hellre finns det krav 

på vad en internationell domare ska göra för att få behålla statusen som internationell domare. 

Detta är en viktig pusselbit i att få en fungerande karriärstege för domare. 

Vi yrkar på  

Att årsmötet 2023 ger förbundsstyrelsen i uppdrag att skyndsammast ta fram ett 

diskussionsunderlag i enlighet med motionens idéer och anda för beslut på årsmötet 2024. 

Att de olika aspekterna som påpekats i motionen ligger till grund för materialet. 

Att syftet med detta material och diskussion är att skapa en modern domarroll i svensk 

tyngdlyftning. 

    

 

Stockholm i januari 2023 

 

Stockholmsdistriktets tyngdlyftningsstyrelse 


